
 
  

 
REGIONE PIEMONTE                                     PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 
ufficio tecnico comunale 

e-mail ufficiotecnico@comune.cassanospinola.al.it 
 

 
 

 
21_Rinnovo_pulizie.doc  

 
PIAZZA XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 
 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 
AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE n.° 21 del 24/12/2014 
 
OGGETTO Affidamento servizio di pulizia degli edifici comun ali per l’anno 2015. 

– esecuzione in economia mediante affidamento diretto  – 
– (CIG Z8C127B482). 

 
 
  D E T E R M I N A Z I O N E  

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventiquattro del mese di dicembre nel proprio 
ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
adotta la seguente determinazione 

 
PREMESSO CHE 
- con deliberazione G.C. n. 50 del 13/12/2014, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Capitolato Speciale d’Appalto per il servizio in oggetto redatto dall’ufficio tecnico secondo le 
esigenze dell’Amministrazione comunale finalizzate a ridurre la spesa del servizio in oggetto;  
- il servizio di pulizia degli edifici comunali, per l’anno in corso, è stato svolto dalla della Ditta 
MeC Servizi, al prezzo di € 15.468,00, di cui € 440,00 per oneri per la sicurezza, oltre l’iva di 
legge, con piena soddisfazione dell’Amministrazione comunale; 
CONSIDERATO che si rende necessario garantire il servizio di pulizia degli edifici comunali 
anche per l’anno 2015 e che pertanto, con lettera del 17/12/2014 prot. 3590, è stata richiesta 
offerta alla ditta MeC Servizi Società Cooperativa Sociale con sede in Alessandria;  
VISTA la comunicazione del 22/12/2014 prot. 3635, con la quale la Ditta MeC Servizi ha 
accettato di svolgere il servizio di pulizia degli edifici comunali per l’anno 2015 alle condizioni 
di cui al Capitolato Speciale d’Appalto e quindi per l’importo di € 10.000,00 annui, compreso € 
300,00 per oneri per la sicurezza, oltre l’iva di legge per complessivi € 12.200,00; 
VISTO lo statuto Comunale e il Regolamento per l’Esecuzione di lavori, forniture e servizi in 
economia, approvato con deliberazione C.C. n. 53 del 20/12/2006; 
VISTO in particolare l’art. 8 comma 1 lett. a) del Regolamento per l’Esecuzione di lavori, 
forniture e servizi in economia sopraccitato, il quale ammette, per affidamenti di forniture e 
servizi fino ad € 20.000,00, il ricorso a ricerca informale e/o mediante affidamento diretto; 
VISTO il Capitolato Speciale d’Appalto approvato con deliberazione G.C. n. 50 del 
13/12/2014; 
DATO ATTO che la spesa relativa ai lavori in oggetto sarà prevista nel Bilancio di previsione 
dell’anno 2015 all’intervento n.°1.01.08.03 PEG 1360; 
VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 

 
D E T E R M I N A  

 



 
21_Rinnovo_pulizie.doc 

1. Di DARE ATTO  che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 
2. DI AFFIDARE il servizio di pulizia degli edifici comunali alla ditta MEC servizi Società 
Cooperativa Sociale con sede in Via Giulio Cesare Cordara, 19, 15121 Alessandria, per 
l’importo contrattuale di € 10.000,00 di cui € 300,00 per oneri per la sicurezza, oltre l’iva di 
legge, giusta la lettera di offerta pervenuta al protocollo in data 22/12/2014 n. 3635, depositata 
agli atti; 
3. DI IMPEGNARE la spesa di € 12.200,00, all’intervento n.° 1.01.08.03 PEG 1360 del 
Bilancio di previsione 2015; 
4. DI DISPORRE altresì secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del 
presente atto pubblico all'Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per 
fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 
5. DI DARE ATTO  che il contratto s’intende perfezionato con l’acquisizione agli atti del 
Comune della lettera offerta della ditta MeC servizi; 
 

Il Responsabile  
del Servizio Tecnico 
F.to (Arch. G. TOFALO) 

 
 

********************************************************************************** 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARI A 

Vista la regolarità contabile, attesta la copertura finanziaria della spesa all’intervento n. 1.01.08.03 
PEG 1360 dell’esercizio finanziario 2015. 
 
Cassano Spinola, 24/12/2014 

Il Responsabile di Ragioneria 
F.to Rag. Andrea Campi 

 
 

********************************************************************************** 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL ’AREA  FINANZIARIA  

Visto di copertura monetaria, attestante la copertura del pagamento della suddette spese con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera 
a), punto 2) Legge 102/2009.  
Cassano Spinola, 24/12/2014 

Il Responsabile di Ragioneria 
F.to Rag. Andrea Campi 

 
 

********************************************************************************** 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione  all’albo pretorio on line 
del sito web istituzionale di questo Comune, in data odierna per rimanervi quindici giorni 
consecutivi. 
Cassano Spinola, 27/12/2014 

Il Messo Comunale 
F.to Andrea Lombardo 

 
 
 


